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امضای تفاهم نامه همکاری مشترک 
میان بانک شهر و شرکت کاله

از  شهر  بانک  مدیرعامل  بازدید  حاشیه  در 
بزرگترین شرکت تولید کننده فراورده های لبنی، 
و  بانک  این  میان  مشترک  همکاری  تفاهمنامه 

شرکت کاله به امضاء رسید.
دکتر  شهر،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
سیدمحمدمهدی احمدی در این بازدید که به همراه 
جمعی از معاونان و مدیران ارشد بانک شهر انجام 
شد، به تشریح نقش حمایتی این بانک از صنایع 

مختلف پرداخت.
شهر  بانک  آمادگی  به  اشاره  با  احمدی  دکتر 
برای حمایت از شرکت کاله به عنوان یکی از تولید 
کنندگان بزرگ فراورده های لبنی در کشور، گفت: 
می توانیم با ارائه خدمات برتر بانکی این شرکت 
را در تولید محصولات باکیفیت، افزایش صادرات، 
 ... و  اشتغال  ایجاد  آوری،  ارز  واردات،  کاهش 
همراهی کنیم. وی با تاکید بر توانمندی بانک شهر 
در تامین اعتبار ارزی و ریالی پروژه های تولیدی و 
دارای توجیه اقتصادی، خاطرنشان ساخت: تامین 
مالی پروژه های بزرگ به صورت مرحله ای و در 
قالب تسهیلات و تعهدات ارزی و ریالی صورت 
تکیه  با  افزود:  بانک شهر  مدیرعامل  پذیرد.  می 
توانست  قطعا خواهیم  متمایز خود،  بر خدمات 
از گسترش و توسعه فراورده های لبنی در کشور 
حمایت ویژه داشته باشیم. در ادامه غلامحسین 
سلیمانی مدیرعامل شرکت کاله از حضور مدیرعامل 
بانک شهر در این شرکت و توجه ویژه این بانک به 

دغدغه های واحدهای تولیدی قدردانی کرد.
در حوزه صنایع  کاله  کرد: شرکت  تصریح  وی 
در  غذایی  و  لبنی  مختلف  محصولات  و  غذایی 
از ۱۰ کشور فعالیت دارد و رسالت خود را  بیش 
تولید محصولات با کیفیت بالا و با هدف افزایش 

رضایتمندی مشتریان می داند.
کاله  تولیدی  گروه  اینکه  به  اشاره  با  سلیمانی 
توانسته در تولید تعدادی از محصولات درسطح 
دنیا به صورت انحصاری فعالیت کند، گفت: برنامه 
حال حاضر گروه به دنبال تکمیل پروژه پالایشگاه 
شیر، تولید شیرخشک و قهوه می باشد که در این 
خصوص بانک شهر می تواند نقش حمایتی مهمی 

داشته باشد.

فروش بیشتر برای فروشندگان، 
بازگشت وجه برای خریداران از 
طریق "طرح ماندگار" بانک رفاه 

کارگران

بانک رفاه کارگران با اجرای "طرح ماندگار" گام 
دیگری در راستای ارائه خدمات و محصولات متمایز 

بانکی برداشت.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، بر 
عادی  تخفیف های  بر  علاوه  طرح،  این  اساس 
فروشگاه طرف قرارداد با بانک رفاه کارگران، بخشی 
از تراکنش خرید دارندگان رفاه کارت در پایانه های 
طرف قرارداد با این بانک، در قالب Cash Back به 

حساب آنان برمی گردد.  
بر اساس این گزارش، تمامی اشخاص حقیقی 
 )POS( فروشگاهی  پایانه های  پذیرنده  حقوقی  و 
مربوط   )IPG( اینترنتی  پرداخت  درگاه های  و 
بانک  این  قرارداد  طرف   PSP شرکت های  به 
رفاه  دارندگان  و  بانک  و مشتریان  )فروشندگان( 
کارت )خریداران(، جامعه هدف این طرح را تشکیل 
 )POS(می دهند.   دارندگان پایانه های فروشگاهی
یا درگاه های پرداخت اینترنتی)IPG( بانک رفاه با 
پیوستن به طرح ماندگار، فروش محصولات خود 
را با ایجاد تجربه خرید جذاب برای جامعه چند 
طریق  از  کارگران  رفاه  بانک  مشتریان  میلیونی 
 Cash قالب  در  خرید  مبلغ  از  بخشی  بازگشت 
می توانند  علاقه مندان  افزایش می دهند.   ،Back
برای کسب اطلاعات بیشتر از امتیازات این طرح به 
شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه 
و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک )فراد( با 
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 تأمین مالی سد و نیروگاه
 »اوما اویا« سریلانکا توسط
بانک توسعه صادرات ایران

طرح چند منظوره سد و نیروگاه »اوما اویا« 
در سریلانکا، به ارزش بیش از 5۰ میلیون دلار 
با  ایران  بانک توسعه صادرات  تأمین مالی  با 
حضور رئیس جمهور کشورمان به بهره برداری 

 رسید.
توسعه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
منظوره  چند  طرح  اجرای  ایران،  صادرات 
نیروگاهی "اوما اویا" در سریلانکا با بهره مندی 
از توان فنی مهندسان ایرانی و اعطای اعتبار 
از سوی بانک توسعه صادرات ایران، با حضور 

مقامات بلند پایه دو کشور افتتاح  شد.
این طرح علی رغم تحریم های ظالمانه علیه 
سریلانکا  جغرافیایی  خاص  شرایط  و  ایران 
پایان رسیده و برگ زرینی در  با موفقیت به 
توسعه  بانک  بین المللی  مالی  تأمین  کارنامه 
صادرات ایران و صدور خدمات فنی مهندسی 

کشور به شمار می رود.
قالب  در  بزرگ  سد  این  ساخت  قرارداد 
صادرات  توسعه  بانک  بین  خریدار  اعتبار 
و  دارایی سریلانکا منعقد شد  وزارت  با  ایران 
یک شرکت ایرانی نیز اجرای طرح را بر عهده 
گرفت که با اتمام عملیات اجرایی آن، امروز به 

بهره برداری رسید.
سبک  این  اجرای  گزارش،  این  اساس  بر 
علاوه  ملی،  مقیاس  در  پروژه ها  مالی  تأمین 
برتقویت وجهه بین المللی برای کشور، نوعی 
برند سازی و بازاریابی برای شرکت های خدمات 
فراهم  نسبتی  مزیت  دارای  مهندسی  و  فنی 
می سازد و موفقیت در اجرای این طرح راه را 
برای سایر شرکت های خدمات فنی و مهندسی 
باز  بین المللی  فضای  در  حضور  برای  مشابه 

می کند.
مالی  تأمین  ابزار  یک  خریدار  اعتبار 
استراتژیک برد – برد محسوب می گردد که از 
فعالیت  برای  را  مناسب  بستر سازی  سو  یک 
ایرانی  مهندسی  و  فنی  خدمات  شرکت های 
فراهم کرده و از سوی دیگر اهداف اقتصادی 
دولت را در کشور هدف صادراتی با کمترین 

ریسک تجاری و سیاسی محقق می کند.
بانک توسعه صادرات تنها بانک ایرانی است 
که توانایی ارائه تسهیلات منحصربفرد اعتبار 
خریدار را به صادرکنندگان کالا و خدمات فنی 
و مهندسی را دارد و این خدمت از بدو تأسیس 

بانک توسعه صادرات وجود داشته است.
از دیدگاه نفوذ به بازار های هدف صادراتی، 
از  که  مالی است  تأمین  نوعی  اعتبار خریدار 
آن به عنوان بازوی اجرایی دولت ها نام برده 
توسعه  بخواهند  دولت ها  هرگاه  و  می شود 
از مرز ها تسری دهند،  به خارج  را  اقتصادی 
متمرکز  مهندسی  فنی  خدمات  صادرات  بر 
می شوند؛ همچنین علاوه بر ارزآوری صادرات 
از این بستر  خدمات فنی مهندسی، می توان 
برای نشان دادن توان و ظرفیت های علمی و 

فنی کشور به دنیا استفاده کرد.
یادآور می شود در پروژه احداث سد و نیروگاه 
برق اوما اویا با توجه به مزیت نسبی ایران در 
حوزه خدمات فنی و مهندسی مانند سد سازی 
جمهور  رئیس  جهان،  در  نیروگاه  احداث  و 
وقت، تأمین مالی این پروژه را در قالب اعتبار 

خریدار به بانک توسعه صادرات محول کرد.
به تصریح معاونت های بین الملل و اعتبارات 
همکاری  تجربه  ایران،  توسعه صادرات  بانک 
بوده  موفقیت آمیز  بسیار  سریلانکا،  کشور  با 
و به نظر می رسد سکوی مناسبی برای جهش 
مهندسی  فنی  خدمات  شرکت های  صادراتی 

کشور به سایر کشور ها باشد.
طی  نیز  این  از  پیش  است  ذکر  به  لازم 
ایران  صادرات  توسعه  بانک  بین  قراردادی 
اعتبار  تسهیلات  سریلانکا،  دارایی  وزارت  و 
اجرای  برای  یورو  میلیون   3۱ بر  بالغ  خریدار 
طرح برق رسانی ۱۰۰۰ روستا پرداخت شد که با 
موفقیت به پایان رسید و طرف سریلانکایی نیز 
در فرایند بازپرداخت اقساط، همکاری لازم را 

به عمل آورده است.

انتقال  روز،  این  علنی  جلسه  در  نمایندگان 
املاک، خودرو، طلا و ارز برای اشخاص غیرتجاری 
را  مشمول مالیات بر عایدی سرمایه دانستند. در 
آمده  طرح،  این  شده  انجام  اصلاحات  از  بخشی 
اوراق  انتقال  از  حاصل  سرمایه  »عایدی  است: 
)بورس( بهابازار  در  معامله  مورد  کالای  یا  بهادار 
قبیل  از  )بورس(  بهابازار  از  خارج  بازارهای  و  ها 
و  املاک  صندوق های  کالایی،  صندوق های 
مشمول  طلا،  سکه  سپرده  گواهی  و  مستغلات 

مالیات موضوع این فصل نمی باشد.«
اعمال  از  قانون گذار  هدف  می رسد  نظر  به 
مردم،  برای سرمایه  مالیاتی  تنبیهی  سیاست های 
باشد.  بهادار  اوراق  خرید  سمت  به  آنها  هدایت 
اما چرا مردم کمتر تمایل دارند که پول خود را به 
چنین اسنادی تبدیل کنند تا از دارایی هایشان در 
نیازی  استفاده شود؟ چه  مولد کشور  بخش های 
به اعمال سیاست های سختگیرانه و تنبیهی وجود 
دارد؟ آیا اساسا دریافت مالیات بر عایدی سرمایه 
با توجه به شرایط تورمی کشور اقدام درستی است 
کاهش  را  سوداگری  قانونی  چنین  تدوین  آیا  و 

می دهد؟
خرید طلا و ارز برای مقابله با تورم

این  در  اقتصادی  کارشناس  شناس  حق  هادی 
رابطه به اقتصاد آنلاین می گوید: واقعیت مطلب 
برخورد  به جای  قوانین  این گونه  این است که در 
با علت، با معلول برخورد می شود. سئوال اساسی 
این است که چرا مردم به سراغ خرید طلا یا ارز 
می روند آیا غیر از این است که طلا و ارز؛ پناهگاه 
پول محسوب می شود، از این منظر که ارزش پول 

کم نشود.
وی ادامه می دهد: مردم برای نگه داشت طلا و 
ارز، دچار مشکل هستند. آنها طلا و ارز می خرند 
می گذارند.  بانک  امانات  صندوق  در  را  آن  وبعد 
در یکی دو سال گذشته وقتی یکی از صندوق های 
امانات دزدیده شد، ارزش طلا و دلار آن معادل یک 

ماه یارانه کشور در همان مقطع زمانی بود.
حق شناس بیان می کند: به عبارت ساده تر مردم 
پولشان را تبدیل به دلار و طلا می کنند، برای اینکه 
در تورم ها آسیب نبینند، لذا مردم به دنبال پناهگاه 

هستند.
وی درباره دلایل جستجوی پناهگاه توسط مردم 
اقتصاد تورمی  ایران یک  اقتصاد  توضیح می دهد: 
به دنبال حداکثر  است. در چنین شرایطی مردم 
سود هستند. اگر تورم ما زیر پنج درصد بود، مردم 

انگیزه ای برای خرید طلا و دلار نداشتند.
جای  به  کرد:  تاکید  اقتصادی  کارشناس  این 
اینکه قانون گذار کسانی که طلا و دلار می خرند را 
با مالیات تنبیه کند، باید به دنبال این باشند که 

سیاست هایی را اتخاذ کنند که تورم کم شود.
وی درباره عدم تمایل مردم به خرید اوراق بهادار 
می گوید: مردم وقتی می بینند قیمت دلار بیش از 

3۰ درصد رشد کرده است و این نرخ بیش از نرخ 
سود بانکی و اوراق بهادار است، چون آنها به دنبال 
حداکثر بازدهی هستند، به سمت خرید طلا و دلار 
می روند. اگر نرخ اسناد خزانه 5۰ تا 6۰ درصد شود، 
قطعا بخشی از پول ها از سمت دلار و طلا به سمت 

اسناد خزانه می رود.
حق شناس توضیح می دهد: در دو تا سه سال 
گذشته نرخ سود اوراق کمتر از نرخ بازدهی سکه 
و دلار بوده است. بنابراین اگر دولت نرخ اوراق را 
اصلاح کند، مردم خود به خود به سمت خرید این 
اوراق می روند اما در حال حاضر به جای اینکه با 

معلول برخورد کنند، با علت برخورد می شود.
مالیات ورود و خروج به بازار را 

کاهش می دهد
آلبرت بغزیان استاد دانشگاه تهران در گفت وگو 
اخذ  برای  مجلس  طرح  درباره  آنلاین  اقتصاد  با 
افراد غیر تجاری بیان  ارز  از ملک، طلا و  مالیات 
طرح  این  پشت  استدلالی  چه  نمی دانم  می کند: 
بشنویم.  را  طراحان  نظرات  که  منتظریم  و  است 
در این طرح بحث مالیات بر عایدی سرمایه مطرح 
است اما اینکه چگونه حساب شود و تورمی که به 

یک مجموعه کالایی خورده است را آیا باید مردم 
بپردازند یا نه، مشخص نیست.

وی تاکید می کند: مالیات قیمت ها را بالا می برد. 
ضمن آنکه می تواند تعدد یا رقم موجود در بازار را 
کاهش دهد، یعنی تعداد ورود و خروج به بازار را 
کاهش می دهد. ولی مسلما نارضایتی هایی درباره 
نحوه محاسبه و مشمولیت چه عددی در مالیات، 

ایجاد خواهد شد.
بغزیان می گوید: این نوعی مالیات از تورم است. 
می گویند که تاثیر تورم را هم حساب می کنند، اما 
حتی اگر این گونه باشد، اینکه در عمل چه اتفاقی 
رخ می دهد، مهم است. محاسبات می تواند خیلی 
مختلف  اقشار  نارضایتی  باعث  و  باشد  سلیقه ای 

شود و اجحاف ایجاد کند.
توضیح  قانونی  چنین  اجرای  تبعات  درباره  وی 
اطلاعات  کتمان  به  آوردن  روی  شاید  می دهد: 
یا  باشد.  طرحی  چنین  تبعات  از  یکی  معاملاتی 
معاملات با پول ملی انجام نشود. باید دید خود 

طرح به چه صورت است.
اگر  می کند:  بیان  تهران  دانشگاه  استاد  این 
سیاست های بازدارنده وجود نداشته باشد، حالت 

سوداگری متوقف نمی شود اما باید عدالت مالیاتی 
برقرار شود. باید بدانیم از چه مبلغی از کدام سمت 
مالیات گرفته می شود. احتمالا رویه درست اعمال 
نخواهد شد زیرا نه تجربه ای در این رابطه داشته ایم 
و نه حالت سیستمی با اطلاعات کامل در کشور 

وجود دارد.
شرایطی  چنین  در  بنابراین  می دهد:  ادامه  وی 
مالیاتی  کارشناس  نظر  به  وابسته  تصمیم گیری 
افراد  میان  می تواند  فرد  بین،  این  در  و  می شود 

مختلف تفاوت هایی قائل شوند.
بغزیان در ارتباط با وجود تجربه مشابه در دنیا 
ایران  تورم مثل  اینکه  به خاطر  دنیا  می گوید: در 
ندارند و افزایش قیمت ها ناشی از رشد تورم نیست، 
افراد  و  دارد  حدی  یک  آنجا  در  سوداگری  حالت 

نمی توانند از یک میزانی بیشتر سود ببرند.
اول  دست  کالاهای  معمولا  می کند:  اضافه  وی 
معامله می شود و معاملات حاصل دست به دست 
عادی  بر  مالیات  پرداخت  تجربه  نیست.  شدن 
دارد  وجود  دیگر  کشورهای  در  بازدهی  و  سرمایه 
ولی مسلما باید مهار قیمت ها رخ بدهد که بتواند 

این سیاست عملکرد خوبی داشته باشد.

یک فعال کارگری از ناتوانی وزارت کار در تامین منافع جمعی 
کارگران کشور انتقاد کرد.  احسان سهرابی )فعال کارگری( در گفتگو 
با خبرنگار ایلنا، در ارتباط با عملکرد وزارت کار در مقوله دستمزد 
۱۴۰3 و رویکرد شخص وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
تنها اثری که از سه جانبه گرایی در کشور باقی مانده در نهادی به 
نام شورایعالی کار است که متاسفانه امروز آقای وزیر وفق اصل 
۴۰ قانون اساسی عمل نمی کند و از حوزه اختیارات قانونی پا فراتر 

گذاشته و منافع عمومی کارگران را تحت الشعاع قرار داده است.
مقصود سهرابی، تلاش وزیر کار برای اصلاح قانون کار با هدف 
تغییر مواد ۴۱ و ۱6۷ این سند قانونی ست تا دیگر شورایعالی کار 
متولی تعیین دستمزد کارگران کشور نباشد و نمایندگان کارگران 

نتوانند در این زمینه مشارکت داشته باشند.
دست اندازی به حقوق مزدیِ کارگران

او تاکید کرد: اگر بخواهند تعیین دستمزد را از ید اختیار شورایعالی 
کار خارج کنند، بدترین بی عدالتی را در حق  کارگران روا داشته اند و 
در عین حال با این اقدام، همه مقاوله نامه های بنیادین بین المللی را 

نیز زیر پا گذاشته و از حیز انتفاع ساقط کرده اند.
این فعال کارگری با بیان اینکه »امروز شاهد ناتوان ترین وزیر کار 
در ۴۰ سال گذشته هستیم« اضافه کرد: در تمام سال های پس از 
انقلاب، وزارت کار وزرایی با خطی مشی های فکری مختلف را تجربه 
کرده است که بعضاً در میان آن ها افراد قانون گرا هم بوده که تمکین 
به قانون کار نموده اند و جلسات شورایعالی کار را با چالش هایی 
برگزار کرده و دستمزد سالانه کارگران را تصویب نموده اند. اما امروز 
به دلیل ضعف مدیریت، متاسفانه شورایعالی کار را به اغما برده و 
شرایطی ایجاد کرده اند که نمایندگان کارگران جلسه را ترک می کنند.

به گفته سهرابی، امروز »اجماع« هیچ جایی در مذاکرات مزدی 
شورایعالی کار ندارد و آنچه از سوی وزیر کار و معاونان ایشان در 
نشست های مزدی می بینیم، تحکم و برخورد آمرانه ی فراقانونی ست.

تفرقه نیندازید!
او با بیان اینکه قصد دارند میان کارگران و تشکل های کارگری 

اختلاف و تفرقه بیندازند و از این طریق به مراد دل شان برسند؛ 
افزود: نمایندگان اصلی کارگران در شورایعالی کار تا امروز تن به 
امضای هیچ مصوبه ای نداده اند و نکته مهم و اصلی هم همین است؛ 
اینکه آیا فردی خاص، چیزی را امضا کرده یا نه، اهمیت چندانی 
ندارد چراکه نمایندگان کارگران در نهاد شورایعالی کار مشخص 
هستند و قرار نیست افرادی که خودشان پیمانکار هستند یا چند 
شرکت خصوصی ثبت داده و چندین کارگر برایشان کار می کنند، 
خود را در مقام نماینده کارگر جا بزنند و معادلات موجود را به نفع 

دولت و کارفرما تغییر دهند.
این فعال کارگری در ادامه تصریح کرد: مگر تا سال ۱۴۰2 دبیر اتاق 
تعاون و ریاست تعاون یکی از استان ها به عنوان مثلاً نماینده کارگر 
در جلسات شورایعالی کار شرکت نمی کرد؟ وزیر و معاون روابط کار 
ایشان می دانستند که ایشان بازنشسته است و صلاحیت حضور 
ندارد ولی متاسفانه بازهم از ایشان دعوت می شد! در عین حال، این 
سناریو که دولت بخواهد یکی از تشکلات عالی کارگری را جذب و 
سایر تشکلات را دفع نماید، یک سناریوی نخ نما و مردود است و باید 
به آقایان وزرا و معاونان ایشان گفت، لطفاً از مسیر تفرقه اندازی 

نروید چون به جایی نمی رسید!

اختیار مزد را به مجلس ندهید!
سهرابی با بیان اینکه »بیش از اینها بذر بی اعتمادی در دل کارگران 
کشور نکارید« ادامه داد: هفته کارگر از راه رسیده و بعد از آن هم 
به جهت گزارش دادن در مجمع عمومی سازمان جهانی کار حاضر 
می شوید؛ آنجا چطور می خواهید از سه جانبه گرایی بگویید؟ آیا به 
مقاونامه های ۱3۱ و26 و 8۷و۹8و ۱۴۴... سازمان جهانی کار عمل 

کرده اید؟
شورای  مجلس  به  دستمزد  تعیین  واگذاری  که  کرد  تاکید  او 
اسلامی، جز ضرر و غبن سنگینِ اجتماعی نتیجه ای نخواهد داشت: 
» اینگونه سیاست گذاری سطحی آقایان که تعیین دستمزد را به 
کمیسیون های مجلس بسپارند، غیرقانونی و کاملاً نادرست است و 
غیر از اینکه یک کار تخصصی را به بهارستان ببرند و هر روز کارگران 
بهارستان  درب های  پشت  در  به حضور  را   مستاصل  و  ناراضی 
بکشانند ثمره ای دیگر نخواهد داشت. به راستی که قدری تفکر 
و تامل لازم است. باید پرسید آیا آن چنان از نمایندگان کارگران و 
مطالبه گری برحق کارگران زخم خورده اید که واقعاً می خواهید زیر 
میز بزنید و کل مناسبات سه جانبه را از میان بردارید! هیچ کجای 
قانون، چنین اختیار و مجوزی به وزیر کار و معاونان ایشان نداده 
است، نداده است. به اعتقاد این فعال کارگری، به نظر می رسد 
منافع کارگران و حقوق قانونی آن ها به سخره گرفته شده است؛  
قانون کاری که یادگار حضرت امام )ره( است، قرار است توسط این 

تصمیم گیران جراحی و تعدیل شود.
سهرابی هر نوع اصلاح قانون کار بدون جلب رضایت و موافقت 
صد درصدی کارگران و نمایندگان واقعی آن ها را یک اقدام نادرست 
نوع  این  مقابل  در  کارگران  کرد:  تاکید  و  دانست  غیرقانونی  و 
دست اندازی ها ساکت نمی نشینند؛ اگر قرار باشد قانون کار و حقوق 
مزدی و قانونی کارگران به نفع کارفرمایان و دولت، جرح و تعدیل 
شود، کارگران کشور سکوت نخواهند کرد؛ یک وقت خیال نکنند 
ریش و قیچی در دست خودشان است و می توانند طبق دلخواه، 

جراحی قانون را پیش ببرند!

مالیات بر عایدی سرمایه برخورد با معلول به جای علت

کتمان معاملات
گروه اقتصاد - کارشناسان اقتصادی بر این باورند که طرح مالیات بر عایدی سرمایه که با هدف مقابله با سوداگری نه تنها مانع از سوداگری نمی شود؛ بلکه 
زمینه کتمان معاملات را فراهم می کنند؛ به نحوی که این طرح، بیشتر برخورد با معلول به جای علت است.  نمایندگان مجلس در جلسه علنی چهارم 

اردیبهشت ماه امسال، در جریان بررسی ایرادت شورای نگهبان به طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی ماده ۱2 این طرح را اصلاح کردند.

 چرا دستمزد ۱۴۰۳ اصلاح نمی شود؟! تصمیمات نادرست در »وزارت کار«

اقتصاد ایران 
یک اقتصاد 

تورمی است. در 
چنین شرایطی 
مردم به دنبال 
حداکثر سود 
هستند. اگر 
تورم ما زیر 

پنج درصد بود، 
مردم انگیزه ای 
برای خرید طلا 
و دلار نداشتند

معاونین مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی جلسه ای اعلام داشته اند بسترسازی 
برای پرداخت کلیه تسهیلات خرد بانک توسعه تعاون از طریق تی تی پلاس در حال 

انجام است.
کریم میرزاخانی معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون در امور استانها و بازاریابی 
اظهار داشت: این بانک حرکت خود را به سمت بانکداری هوشمند در بستر خدمات 
به  دیجیتال  بستر  در  که خدمات  است  این  است، هدف  نموده  آغاز  دیجیتال 
بانکداری هوشمند منتج شود. تحول دیجیتال به عنوان نیاز ضروری کسب و کارها 
محسوب می شود تا بتوانند برای مشتریان ارزش افزوده ایجاد کنند. وی افزود: ورود 
به عرصه بانکداری دیجیتال بر اساس تدابیر هوشمندانه مدیر عامل و بر حسب 
ضرورت ها و تحولات حوزه های کسب و کار است، این که شجاعانه و با تدبیر وارد 
این عرصه شده ایم قابل تحسین است، گرچه ورود به عرصه های نوین، سختی ها، 
مشکلات و آزمون و خطا را نیز به همراه دارد، اما پس از دوره ای دستاوردهای بسیار 

درخشان قابل حصول است.
میرزاخانی تصریح نمود: جوانان، زنان و شهروندان اینترنتی به عنوان سه گروه  
مشتریان تاثیر گذار در عصر دیجیتال مطرح هستند، بازاریابان دربانکداری هزاره 
سوم بیشتر روی این سه گروه تمرکزمی کنند این سه بخش یک ویژگی شاخص 
مشترک دارند که آن ها را به هم  متصل می کند.جوانان، زنان و شهروندان اینترنتی 

تاثیرگذارترین بخش های ))اجتماع در عصر دیجیتال(( هستند.
در ادامه شهرام بخشا معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون در امور برنامه ریزی 
و فناوری اطلاعات گفت: مدیر عامل بانک، تحول دیجیتال را به عنوان محور تحول 

بانک در نظر گرفته اند. بر این اساس سامانه تی تی پلاس در سال گذشته رونمایی 
گردید و به مرور امکانات و بخشهای متنوع بانکداری به آن افزوده شد. افتتاح 
حساب غیر حضوری، تشخیص هویت آنلاین، پرداخت تسهیلات آنلاین، سفته 
الکترونیک در این سامانه تعبیه شد، انواع پرداخت های الکترونیک که مورد نیاز 
شهروندان است دراین سامانه وجود دارد و سامانه با سایر اپلیکیشن ها کاملا قابل 
رقایت است و حتی مزیت ها و ویژگی های ممتازی نیز دارد. بخشا افزود: مطابق 
رهنمودهای مدیر عامل برنامه این است تا پایان اردیبهشت شرایطی فراهم گردد تا 
بانک توسعه تعاون کلیه تسهیلات خرد را از طریق سامانه تی تی پلاس پرداخت 
نماید. این برنامه بسیار مهم و تحول آفرین است. با این اقدام مهم فصلی جدید 
در خدمات بانک توسعه تعاون آغاز می گردد و این اقدام و پروژه گامی مهم برای 
ادامه روند تحول دیجیتال بانک است. در صدد هستیم تا این مرحله را با حداکثر 
تحقق اهداف کمی و کیفی رقم بزنیم. همه واحدهای ستادی و استانی برای مجموعه 
متنوع اقدامات هماهنگ و همسو شده اند. وی تاکید کرد: طی سال گذشته بیش 
از 2۱5 هزار پرونده تسهیلاتی مورد بررسی قرار گرفته و پرداخت شده است. حدود 
۹۴ درصد تسهیلات زیر سه میلیارد ریال بوده است. بنابراین حجم عملیات مورد 
نیاز برای پرداخت تسهیلات از طریق تی تی پلاس بسیار بالا است که با برنامه و 
تدابیر متنوع و تقویت زیرساخت ها و فراهم سازی الزامات در پی تحقق این هدف 

مهم هستیم.
سید امیر حسین موسوی معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون در امور حقوقی و 
نظارت در ادامه گفت: انتقال عملیات بانکی از حضوری به غیر حضوری و در بستر 

آنلاین مستلزم رعایت الزامات حقوقی فراوانی است که امور حقوقی بانک همگام با 
قواعد و چارچوب های نوین، فعالانه در این عرصه ها ورود کرده و زمینه را برای ورود 

کم ریسک بانک به این حیطه مهیا نموده است.
موسوی افزود: فرآیندهای نظارت و بازرسی نیز با تغییر ریلی که از عملیات بانکی 
شعبه ای به عملیات بانکی بر بستر دیجیتال صورت می گیرد قابلیت تطبیق دارد، 
فرآیندهای دیجیتال از شفافیت بالاتری برخوردار است و نظارت عالیه بر پرونده 
های متنوع از طریق شبکه انجام خواهد شد. در این جلسه صیاد رحمانپور مدیر 
امور استانها و شعب گفت: استانها در موضوع جذب ۷۰ هزار میلیارد ریال منابع 
جدید تلاش فراوانی داشتند. در طول دو هفته پایانی سال به طور طبیعی ورودی و 
خروجی منابع داشتیم، البته با تلاش همکاران مجموعا جذب ۷۰ هزار میلیارد ریال 
منابع جدید صورت گرفت. همکاران اثبات نمودند که واجد دانش، تجربه و تخصص 
فروان هستند و در طرحها و اقدامات مهم با بکارگیری ظرفیت های متنوع و تقویت 
ارتباط با مشتریان و رعایت مراتب مشتری مداری می توانند دستاوردهای مهمی 
را حاصل نمایند. رحمانپور افزود: در برنامه ارتقای منابع بانک از ۷۰۰ هزار میلیارد 
ریال به فراتر از ۱۰۰۰ هزار میلیارد ریال ضرورت دارد همکاری، هماهنگی و همسویی 
و مشارکت همه استانها را داشته باشیم، لذا تکالیف و اهدافی برای استانها در نظر 
گرفته شده است. ممکن است اهداف ابلاغی برای برخی استانها با توجه به شرایط 
استان و نیز رقابت شدید شبکه بانکی تا حدودی دشوار باشد، اما برای تحقق هدف 

کلی بانک نیازمند اقدامات اساسی هستیم.
در این جلسه که با حضور احمد محمدی مدیر امور اعتباری و تعدادی از روسای 

ادارات ستادی و مدیران ارشد شرکت سمات برگزار شد، علی وفایی-مدیر شعب 
استان تهران ، علیرضا اکبری-مدیر شعب استان مازندران مهدی درستی-مدیر 
شعب استان آذربایجان غربی فرهاد شیراوند-مدیر شعب استان همدان، سید 
علیرضا حسینی معصوم-مدیر شعب استان مرکزی سید علمدار شایان-مدیر شعب 
استان بوشهر، ایرج طاهرخانی-مدیر شعب استان قزوین مطالب کاربردی را در 

رابطه با سامانه تی تی پلاس مطرح کردند.

طی جلسه ای با حضور مدیران ستادی و استانی مطرح شد
بسترسازی برای پرداخت کلیه تسهیلات خرد بانک توسعه تعاون از طریق تی تی پلاس


